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FREEDOM OF INFORMATION

FOI REFERENCE: FOI 075/21 DATE RECEIVED: 16 July 21

REQUEST

Please could you supply me detailes of incidents that the fire service have attended in 2017-2018-2019 And
2020 with the following information

Date and Time of Call

Appliances Attended ( With the name of the station it came from ) Specialist Vehicles (HVP, EPU etc.) End Time
(stood down) Stations Ground Number of Personnel Type of Incident Location (Place / Town/County) Premises
Type Outcome (Primary / Secondary) What Equipment was Used at the incidents

RESPONSE

Please find attached a spreadsheet showing the incident data requested.
The notes that accompany this data are:

1. Incidents refers to incidents within Staffordshire, which may have been attended by
Staffordshire Fire and Rescue Service or over border resources, and over border incidents
attended by Staffordshire Fire and Rescue Service.

2. Over border is when a fire service crosses a county border to cover another fire service’s area.

3. The stop time is the incident stop time.

4. The resource callsigns of all appliances attending one incident are grouped together in the
resource callsign field in the row relating to that incident.

5. The resource descriptions relating to all the appliances attending one incident are grouped
together in the resource description field in the row for that incident.

6. The stations relating to all appliances attending an incident are grouped together in the station

field in the row for that incident.

STNA denotes station when incidents such as ring removal are dealt with at a station.

Over border (other Fire Service) resources do not have a resource description or station and

have been recorded as ‘OB’.

9. Riders on Staffordshire and over border resources have been counted where they have been
recorded. Riders are the number of personnel on a fire appliance. The rider figures represent
a separate appliance or an appliance attending the incident on separate occasions and are
shown as eg {4,5,5}, which would mean 14 riders attended the incident in three separate
appliances.

10. Officers have not been included in the personnel numbers.

11. A number after the equipment in ‘other equipment used’ indicates how many of each type of
equipment were used, eg grab pack (2) would mean 2 grab packs were used.

12. Location (place/town/county) is not recorded in a uniform format to enable reporting and,
therefore, Local Authority and Ward have been provided.

13. Station grounds are not recognised in Staffordshire.

14. Outcome (Primary/Secondary) has not been included separately as this applies to fire
incidents only, and this information is covered in the Incident Type field.

Some information is missing from some incidents — this will likely be due to data quality
issues.
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